
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

PREMESSA:
VISTO il Dlgs 18 agosto 2000, n° 267, con il quale è stato approvato il “Testo Unico
sull’Ordmento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  nota pervenuta da parte della Sig.ra Rachele Intini proprietaria dell’equino in data
30.08.2019 prot. n. 2889 con la quale  denuncia la morte dell’animale e chiede
l’autorizzazione allo smaltimento della carcassa ai sensi dell’art. 19 comma 1 del regolamento
CE1069/2009 per l’equide identificato chip 941000011113301 di proprietà della stessa –
codice azienda 034TE029;

PRESO ATTO  del certificato emesso dal Veterinario Dott.ssa De Angelis Elisabetta in data
29.08.2019  volto a certificare la morte del citato equino

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. N. 320 del 08/02/1954;
VISTO l’art. 3 – comma 3 – lettera d) del Decreto Legislativo 14/12/1992, n. 508;
VISTO il Decreto del Ministero della Sanità 07/01/2000;
VISTA la Decisione della Commissione CEE del 29 giugno 2000 n. 200/418/CE;
VISTO il Decreto del Ministro della Sanità 29 settembre 2000;
VISTO l’art. 1 – lettera b) del Decreto del Ministro della Sanità 15 gennaio 2001;
VISTO il Regolamento CE 1069/2009
VISTO il Regolamento CE 142/2011
VISTO il certificato veterinario della Dott. ssa De Angelis Elisabetta nel quale viene attestata
la causa della morte;

Oggetto: DITTA RACHELE INTINI - RICHIESTA INFOSSAMENTO IN
PROPRIETA' PRIVATA DI EQUIDE DECEDUTO PER CAUSE
NATURALI

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO AMMINISTRATIVO

N. 11 DEL 30-08-2019



RITENUTO che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 50, comma
4, del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267 - dell’articolo 33, comma 3, della Legge 23 dicembre
1978, n° 833

MOTIVAZIONE:
Considerate le normative citate in premessa si  rende necessario emanare apposita ordinanza
per il seppellimento di una carcassa di  equino  in sito idoneo e autorizzato;
CHE la sig.ra   Rachele Intini ha  proposto alla AUSL 4 di Teramo  Servizio Veterinario
l’interramento della carcassa in una proprietà privata di propria appartenenza e che il Comune
autorizza  quanto proposto dalla stessa.
RITENUTO che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 50 del
T.U.E.L.;

ORDINA
1) Alla sig.ra Federica Intini,  residente  nel Comune di Pietracamela, proprietaria dell’equino
deceduto, microchip  n.   941000011113301 di nome Selvaggio, di razza meticcia -  mantello
sauro                 , cod. di stalla  034TE029  di eseguire l’immediata distruzione della carcassa,
mediante infossamento della stessa in terreno idoneo e di proprietà della stessa, osservando le
disposizioni previste dal capo III°, lettera I delle Istruzioni per l’applicazione del
Regolamento di Polizia Veterinaria (Circolare A.C.I.S. n. 55 del 25/05/1954 e del D. L.vo n.
508 del 14/12/1992 – art. 3 – comma 4).
La presente ordinanza redatta è trasmessa:
- all’Azienda U.S.L. N. 4  Servizio Veterinario  di Teramo
L’ordinanza è redatta in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82
recante il “Codice dell'amministrazione digitale”ed è pubblicato per quindici giorni all’albo
pretorio del Comune di Pietracamela

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza AMMINISTRATIVO n.11 del 30-08-2019 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


